
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari 
di CHIETI e PESCARA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 37 DEL 21/07/2023

OGGETTO: Approvazione Regolamento Mense Universitarie a.a. 2023/2024

L’anno duemilaventitre, addì ventuno, del mese di Luglio alle ore 15:30, in via telematica tramite
piattaforma Zoom, convocato a termini di regolamento, si è riunito il Consiglio di Amministrazione
dell’Azienda,  presieduto dalla Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA,  che, constatata la presenza del
numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta 

Interviene l’Avv. MAZZARULLI TERESA con funzioni di Segretario.

Prima di dare inizio alla trattazione risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

GUALTIERI ISABELLA SI

ZINNI CARLA SI

RAPA MARTA FIORELLA SI

CAVUTA  GIACOMO SI

BARJAMI CLAUDIO SI

Presenti n° 5   Assenti n° 0

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 37 del 21/07/2023



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il  D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190
(legge di stabilità) e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012;

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  di  questa  Azienda  n.  50  del  30
novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in
servizio dal 1° gennaio 2008;

VISTO  il  Regolamento  Organizzativo  Aziendale  di  cui  alla  deliberazione  n.  29/2008  del
Consiglio  di  Amministrazione  dell’ADSU,  approvata  con  delibera  della  Giunta  Regionale  n
301/2009, così come rimodulata con deliberazione del CdA n. 41 del 29 ottobre 2021;  

VISTO il  Decreto n.  54 del 19 novembre  2019 del Presidente del Consiglio  regionale che ha
nominato  quale   Presidente  dell’Azienda  DSU  di  Chieti  la  Dott.ssa  Isabella  Gualtieri  e   due
componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti della Regione, l’Avv.
Carla Zinni e l’Avv, Marta Fiorella Rapa; 

CONSIDERATO che  il Decreto del Presidente della  Giunta Regionale d’Abruzzo  n. 84 del 21
novembre 2019  ha stabilito la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda
D.S.U. di Chieti ed è stato notificato a questa Azienda in data 27 novembre 2019 con  prot. n.
14705;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 31 del 2 maggio
2023 che    ha stabilito  la  nuova composizione  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’Azienda
D.S.U. di Chieti  nella composizione della rappresentanza studenti, acquisito agli atti aziendali con
prot. n. 1034 del 29 maggio 2023;

DATO ATTO  della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 09.11.2022 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione 2023/2025 – esame e provvedimenti”;

VISTO il D.Lgs. 68/2012  ad oggetto: “Revisione della normativa di principio in materia di diritto
allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti” nonché le previsioni di
cui alla L. 240/2012 ad oggetto: “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del
sistema universitario” e le disposizioni di cui al DPCM 21 aprile 2001;

VISTO il Decreto ministeriale n. 1320 del 17.12.2021 nonché i successivi decreti direttoriali MUR
n. 203  del 23 febbraio 2023 di Aggiornamento per l’anno accademico 2023-2024 degli importi
minimi delle borse di studio per l’accesso alla formazione superiore”  n. 204 del 23 febbraio 2023 di
aggiornamento per l’anno accademico 2023-2024 dei limiti massimi dell’Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE) e dell’Indicatore della Situazione Patrimoniale Equivalente (ISPE)
per l’accesso ai benefici relativi al diritto allo studio;

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 37 del 21/07/2023



VISTO altresì il  D.M. n. 115 del 28.02.2023 di aggiornamento dell’elenco dei paesi poveri ed in
via di sviluppo;

TENUTO CONTO che il richiamato decreto direttoriale n. 203 del 23.02.2023 ha incremento i
valori delle borse di studio in misura pari all’8,1% sulla base della variazione dell'indice generale
Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati mentre il decreto direttoriale n. 204
del 23.02.2023  ha fissato il  limite  massimo ISEE in misura pari  a  euro  26.306,25 ed il  limite
massimo ISPE in misura pari a euro 57.187,53;

CONSIDERATO che gli indirizzi operativi forniti dalla Regione Abruzzo per la stesura dei bandi
di  concorso  per  l’assegnazione  delle  borse  di  studio  a.a.  2023/2024  approvati  dalla  Regione
Abruzzo con DGR n. 422 del 18.07.2023 hanno recepito l’incremento dell’8,1% di cui al richiamato
decreto n. 203 del 23.02.2023 disponendo la proporzionale riduzione degli importi in misura pari al
75% per gli studenti appartenenti  alla 2° fascia ISEE ed in misura pari al 50% per gli studenti
appartenenti alla 3° fascia ISE;

RITENUTO di prendere atto dei predetti indirizzi operativi forniti dalla Regione Abruzzo per la
stesura dei bandi di concorso per l’assegnazione delle borse di studio a.a. 2023/2024;

PRECISATO che i richiamati indirizzi operativi hanno confermato i valori massimi ISEE/ISPE di
cui al decreto 1320 del 17.12.2021 fissati rispettivamente in euro 24.335,11 ed in euro 52.902,43;

PRECISATO che le borse di studio destinate  a studenti  capaci  e meritevoli,  ancorché privi di
mezzi di cui all’art. 8 del D.Lgs. 68/2012 per l’anno accademico 2023/2024 sono finanziate anche
con  risorse  addizionali  nell’ambito  del  PNRR  dall’Unione  Europea  -  Next  Generation  EU,
investimento 1.7 “Borse di studio per l’accesso all’Università” della Missione 4 componente 1;

VISTO il  Piano  Regionale  di  Indirizzo  per  il  DSU   adotttato  con  deliberazione  della  Giunta
regionale d’Abruzzo n. 73/8 del 24 luglio 2007;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale d’Abruzzo n. 392/C del 21 giugno 2016 di modifica
della sez. 1B – punto 7 e sez. 1D del richiamato Piano Regionale di Indirizzo per il DSU;

PRECISATO che tra i compiti istituzionali dell’ADSU deve essere annoverato anche il servizio di
ristorazione fornito gratuitamente agli studenti beneficiari  di borsa di studio nonché agli  studenti
risultati solo idonei in graduatoria iscritti ad anni successivi al primo ed al costo agevolato, per la
generalità degli studenti, stabilito dalla Regione Abruzzo in euro 2,00 oppure in euro 3,30 in base
della fascia di reddito e merito di appartenenza;

TENUTO  CONTO che  le  modalità  di  accesso  al  servizio  sono  state  significativamente
implementate  ed  automatizzate  tramite  l’utilizzo  del  QR CODE in sostituzione  del  tesserino  su
supporto magnetico;

CONSIDERATO che nel corso dell’a.a. 2023/2024 entrerà a regime il c.d. borsellino elettronico
che consentirà agli studenti di accedere al servizio ristorazione senza pagamento in contanti della
quota spettante;

RITENUTO di  dover  approvare  l’allegato  regolamento  disciplinante  le  modalità  di  accesso  al
servizio di ristorazione a.a. 2023/2024;

ACQUISITO il  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico/amministrativa  del  presente
provvedimento espresso dal Responsabile dell’Area Servizi e Attività DSU, Dott. Mario Vaccarili;

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 37 del 21/07/2023



ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore dell’Azienda, Avv. Teresa Mazzarulli in merito
alla regolarità amministrativa del presente atto e la conformità dello stesso alla normativa vigente
come da firma apposta nel presente provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese e per tutto quanto esposto in narrativa;

Con  distinta  votazione  espressa  nei  modi  e  nei  termini  di  legge  viene  dichiarata  l’immediata
eseguibilità; 

D E L I B E R A

Per tutto quanto espresso in narrativa che s’intende integralmente riportato nel presente dispositivo:

di approvare l’allegato regolamento disciplinante le modalità di accesso al servizio di ristorazione
per l’a.a. 2023/2024;

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, ai
sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” ,  ai
sensi  del  D.Lgs.  n.33  del  14/03/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Servizio ai sensi del Dlgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in
ordine alla proposta n.ro 281 del 20/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio    VACCARILI   MARIO  in  data
20/07/2023

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Generale
Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA Avv. MAZZARULLI TERESA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 273

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32 della Legge
n.  69 del  18 giugno 2009,  all’Albo Pretorio  in  data 24/07/2023 e che vi  rimarrà per  10 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento organizzativo dell’Azienda D.S.U. e dell’art. 13
della L.R. 6 dicembre 1994 n. 91.

Chieti, lì 24/07/2023 Il Firmatario della pubblicazione
Avv. MAZZARULLI TERESA

‒

‒Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 25 dicembre 2000, n.445 del Dlgs 7 marzo
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 37 del 21/07/2023



1  

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGOLAMENTO 

ANAGRAFE DEGLI STUDENTI 

SERVIZIO RISTORAZIONE 



2  

LA DOMANDA PER ISCRIVERSI ALL’ANAGRAFE ED ACCEDERE AL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE E’ ESCLUSIVAMENTE ON-LINE E SARA’ ATTIVATA DOPO LA 

SCADENZA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI BORSA DI 

STUDIO A.A. 2023/2024. 

NESSUN DOCUMENTO CARTACEO DEVE ESSERE CONSEGNATO O SPEDITO A QUESTA 

A.D.S.U. 

 

Gli studenti che si iscriveranno all’Anagrafe entro il 31 dicembre 2023 e che non hanno effettuato 

precedente iscrizione per l’a.a. 2022/2023 avranno accesso alla mensa al costo di € 2,00 a pasto tramite 

QR code. A partire dal 1/01/2024 il costo del pasto si aggiornerà automaticamente al primo accesso 

alla mensa secondo quanto disposto nel presente Regolamento. 

 

L’ACCESSO AL SERVIZIO DI RISTORAZIONE AVVIENE SULLA BASE DI N. DUE FASCE: 

1^ FASCIA: PREVEDE IL COSTO DI €. 2,00 A PASTO 

2^ FASCIA: PREVEDE IL COSTO DI €. 3,30 A PASTO 

 

GLI STUDENTI ACCEDONO ALLA 1^ FASCIA PURCHE’: 

1) SIANO IN POSSESSO DI UN’ATTESTAZIONE ISEE IN CORSO DI VALIDITA’ PER 

PRESTAZIONI PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI; 

2) SIANO IN POSSESSO DEI REQUISITI DI REDDITO E MERITO PRECISATI A PAG. 2 E 3 

DEL PRESENTE REGOLAMENTO; 

3) ABBIANO COMPILATO LA DOMANDA COME DA PROCEDURA DI SEGUITO INDICATA. 

PROCEDURA PER LA COMPILAZIONE DELLA DOMANDA 1^ FASCIA: 

1. Collegarsi al sito www.adsuchietipescara.it e seguire il percorso seguente sulla home page del sito: 

SPORTELLO ON LINE: 

2. SPID/CIE/Accreditamento: inserire i propri dati e compilare le pagine on-line fino alla conferma; 

3. Login, entrare nella sezione Richiesta Mensa ed inserire i dati richiesti in ogni pagina fino alla 

casella CONFERMA che deve essere selezionata al fine di inoltrare la domanda a questa ADSU; 

4. Gli studenti italiani e stranieri il cui nucleo familiare ha prodotto redditi in Italia o in Italia e 

all’estero dovranno compilare relativa pagina della domanda on line relativa all’ISEE; 

5. Gli studenti il cui nucleo familiare ha invece prodotto solo redditi all’estero dovranno tramettere 

la documentazione prevista dall’art. 7 del bando di concorso per l’assegnazione delle borse di 

studio; 

 

- L’accesso al servizio di ristorazione avviene tramite QR code. La procedura per il rilascio del QR 

code è indicata sul sito ADSU di Chieti nella sezione RISTORAZIONE. 

http://www.adsuchietipescara.it/


3  

GLI STUDENTI ACCEDONO INVECE ALLA 2^ FASCIA QUALORA: 

1) SPROVVISTI DEI REQUISITI DI REDDITO E MERITO DI SEGUITO PRECISATI 

2) SIANO GIA’ LAUREATI E SI ISCRIVANO AD UN CORSO DI LAUREA DI PARI LIVELLO 

RISPETTO A QUELLO PER IL QUALE HANNO CONSEGUITO IL TITOLO 

3) SIANO GIA’ IN POSSESSO DI LAUREA DI PRIMO LIVELLO E RISULTANO ISCRITTI FINO 

AL 3 ANNO DI UN CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO 

 

PROCEDURA PER LA COMPILAZIONE DELLA DOMANDA 2^ FASCIA: 

 

1. Collegarsi al sito www.adsuchietipescara.it e seguire il percorso seguente sulla home page del 

sito: SPORTELLO ON LINE: 

2. SPID/CIE/Accreditamento: inserire i propri dati e compilare le pagine on-line fino alla 

conferma; 

3. Login, entrare nella sezione Richiesta Mensa ed inserire i dati richiesti in ogni pagina fino alla 

casella CONFERMA che deve essere selezionata al fine di inoltrare la domanda a questa 

ADSU; 

Lo studente che non intende inserire i propri valori ISEE nella pagina della domanda on line relativa 

all’attribuzione della fascia potrà selezionare SI alla voce: 

“Il sottoscritto NON dichiara i propri dati di merito e di reddito e pertanto chiede di essere collocato 

nella II FASCIA prevista per l'accesso a mensa al costo di € 3,30 a pasto”. 

Cliccando SI allo studente non saranno richiesti i dati di merito e reddito con conseguente attribuzione 

della 2^ FASCIA. 

 

- L’accesso al servizio di ristorazione avviene tramite QR code. La procedura per il rilascio del QR 

code è indicata sul sito ADSU di Chieti nella sezione RISTORAZIONE. 

 
 

REQUISITI DI REDDITO E MERITO: 

 

In conformità agli indirizzi espressi nel Piano triennale per il D.S.U. approvato con DGR Abruzzo 

n.553/C del 4/06/2007, adottato dal C.R. con Provv.n°73/8 del 54/07/2007, si precisa che: 

 

in PRIMA FASCIA confluiscono gli studenti che abbiano effettuato domanda sul sito della ADSU 

di Chieti, richiedendo la partecipazione al Concorso per l’attribuzione delle borse di studio o 

l’iscrizione all’Anagrafe della A.D.S.U. di Chieti, i quali SIANO: 

 

1) Iscritti ai primi anni dei corsi di Laurea dichiarati idonei al conseguimento delle borse di studio; 

2) Iscritti ai primi anni dei corsi di Laurea con I.S.E.E. entro € 24.335,11; 

3) Studenti iscritti agli anni successivi al primo, con I.S.E.E. superiore ad € 24.335,11 e sino ad € 

36.897,11 e merito come previsto per la borsa di studio, ovvero alla data del 10 agosto 2023: 

 

I: CORSI DI LAUREA DI I LIVELLO: 

a) iscritti al 2° anno, aver conseguito almeno 25 crediti per i corsi organizzati in più periodi didattici, 

quadrimestri, semestri o moduli e, almeno 10 crediti per gli altri; 

b) iscritti al 3° anno: aver conseguito almeno 80 crediti; 

c) iscritti al 1° fuori corso ed oltre: aver conseguito 135 crediti formativi (e 20 cfu in più per ogni 

ulteriore anno fuori corso, non oltre il 3° anno fuori corso). 

 
 

II: LAUREA SPECIALISTICA DI II LIVELLO: 

a) iscritti al 2° anno: aver conseguito almeno 30 crediti; 

http://www.adsuchietipescara.it/


4  

b) iscritti al 1° fuori corso ed oltre: aver conseguito almeno 80 crediti (e 20 cfu in più per ogni 

ulteriore anno fuori corso, non oltre il 2° anno fuori corso). 

 

III: CORSI DI LAUREA SPECIALISTICA A CICLO UNICO: 

-iscritti al 2° anno: aver conseguito almeno 25 crediti per i corsi organizzati in più periodi didattici, 

quadrimestri, semestri o moduli e, almeno 10 crediti per gli altri; 

-iscritti al 3° anno aver conseguito almeno 80 crediti; 

-iscritti al 4° anno: “ “ almeno 135 crediti; 

-iscritti al 5° anno: “ “ almeno 190 crediti; 
-iscritti al 6° anno: “ “ almeno 245 crediti; 

-iscritti al 1° f. c. ed oltre: aver conseguito almeno 295 crediti (e 20 cfu in più per ogni ulteriore anno 

fuori corso, non oltre il 3° anno fuori corso). 

 

4) Studenti iscritti agli anni successivi al primo con I.S.E.E. entro € 24.335,11 e merito conseguito 

alla data del 10 agosto 2023, determinato come sotto descritto. 

 

I: CORSI DI LAUREA DI I LIVELLO: 

a) iscritti al 2° anno, aver conseguito almeno 18 crediti per i corsi organizzati in più periodi didattici, 

quadrimestri, semestri o moduli e, almeno 10 crediti per gli altri; 

b) iscritti al 3° anno: aver conseguito almeno 70 crediti; 

c) iscritti al 1° fuori corso ed oltre: aver conseguito 20 crediti in più per ogni anno fuori corso, rispetto 

a quelli richiesti per l’ultimo anno di corso (Es: 1° f. C.: 90 CFU –2° F .C.:110 CFU); 

 

II: LAUREA SPECIALISTICA DI II LIVELLO: 

a) iscritti al 2° anno: aver conseguito almeno 20 crediti; 

b) per l’ultimo semestre aver conseguito almeno 70 crediti; 

c) iscritti al 1° fuori corso ed oltre: aver conseguito almeno 20 crediti in più per ogni anno fuori 

corso rispetto a quelli richiesti per l’ultimo anno di corso. 

 

III: CORSI DI LAUREA SPECIALISTICA A CICLO UNICO: 

- iscritti al 2° anno: aver conseguito almeno 18 crediti per i corsi organizzati in più periodi didattici, 

quadrimestri, semestri o moduli e, almeno 10 crediti per gli altri; 

-iscritti al 3° anno aver conseguito almeno 70 crediti; 

- iscritti al 4° anno: “ “ almeno 125 crediti; 

- iscritti al 5° anno: “ “ almeno 180 crediti; 

- iscritti al 6° anno: “ “ almeno 235 crediti; 

- iscritti al 1° f. c. ed oltre: aver conseguito almeno 20 crediti in più, per ogni anno fuori corso, rispetto 

a quelli per l’ultimo anno di corso. 

 

5) Studenti iscritti diversamente abili, con invalidità superiore al 66%, non idonei né beneficiari della 

borsa di studio; 

6) studenti lavoratori in possesso di un ISEE fino a € 24.335,11 e di un merito non inferiore al 50% 

di quello fissato per accedere al beneficio della borsa di studio; 

 

In SECONDA FASCIA confluiscono tutti quegli studenti non aventi i requisiti per la 1° fascia e tutti 

gli studenti laureati i quali si iscrivano ad un corso di laurea di pari livello rispetto a quello già 

conseguito. 



5  

TARIFFE CONVENZIONATE 

 

Il servizio ristorazione può essere esteso, al prezzo pari al costo predeterminato in sede di appalto del 

servizio ristorazione, ai seguenti altri utenti: 

- studenti provenienti da Università estere in base a Progetti Erasmus accedono al servizio al 

costo di € 3,30 a pasto; 

- per il personale (docente e non docente) dell’Università, gli studenti in mobilità internazionale 

diversi da quelli di cui al punto precedente, il personale dipendente dell’Azienda, nonché i soggetti 

ed associazioni che collaborano con l’Università per lo svolgimento delle proprie finalità istituzionali, 

l’accesso al servizio ristorazione è consentito al costo di €. 8,00 a pasto; 

- studenti di scuola superiore che si recano presso le strutture dell’Ateneo in occasione delle giornate 

di orientamento, se iscritti all’ultimo anno accedono a mensa gratuitamente; se iscritti ad anni 

precedenti accedono invece al costo di €. 3,30 a pasto; i docenti e accompagnatori accedono al costo 

di €. 8,00 a pasto; 

Le convenzioni, comunque, non possono in alcun modo pregiudicare la priorità della fruizione del 

servizio da parte degli studenti. 

 

Gli utenti ai quali si applicano le tariffe convenzionate dovranno compilare da domanda per l’accesso 

al servizio di ristorazione secondo la seguente procedura: 

 
 

1. Collegarsi al sito www.adsuchietipescara.it e seguire il percorso seguente sulla home page del 

sito: SPORTELLO ON LINE: 

2. SPID/CIE/Accreditamento: inserire i propri dati e compilare le pagine on-line fino alla 

conferma; 

3. Selezionare la casella MENSA ALTRI UTENTI A.A. 2023/2024. 

 
 

- L’accesso al servizio di ristorazione avviene tramite QR code. La procedura per il rilascio del QR 

code è indicata sul sito ADSU di Chieti nella sezione RISTORAZIONE. 

 

Nel corso dell'anno accademico 2023/2024 entrerà a pieno regime l'utilizzo del “borsellino 

elettronico” che costituirà l’unico strumento per l’accesso alle mense. 

La disponibilità all'utilizzo del credito caricato sul borsellino elettronico dipenderà dalle modalità di 

ricarica (carta di credito, bonifico, ricarica presso tabaccaio) e comunque sarà fruibile entro 3 giorni 

lavorativi dall'effettuazione dell'operazione di ricarica. 

Gli studenti sono pertanto invitati a procedere alle operazioni di ricarica con congruo anticipo. 

     L'importo minimo caricabile è di € 10,00. Eventuali richieste di rimborso per mancato utilizzo,                                                                                                       

    debitamente motivate, saranno accolte qualora il credito residuo non sia inferiore ad € 10,00 e potrà                                       

    essere effettuata dal Portale Studenti (https://adsuch-sol.dirittoallostudio.it/apps/V3.1/sol/public/) da  

    cui sarà possibile anche controllare il budget residuo. 

La procedura per usufruire del pasto all’interno delle nostre mense resta invariata; occorrerà sempre 

mostrare in cassa il Codice QR generato dalla app ADSUCh.EAT ed il sistema scalerà dal Borsellino 

Elettronico il costo del pasto associato alla fascia di appartenenza. 

La richiesta di rimborso sarà subordinata alla compilazione di apposito modulo scaricabile dal sito 

istituzionale alla voce “modulistica”. Tutte le richieste potranno essere prodotte entro il mese di 

maggio di ciascun anno accademico e saranno evase entro il mese di luglio. 

http://www.adsuchietipescara.it/
https://adsuch-sol.dirittoallostudio.it/apps/V3.1/sol/public/)%20da

